第４回中国四国地方年金記録訂正審議会総会 議事要旨

１．開催日時

令和２年４月 10 日（金） 13：51～14：52

２．開催場所

広島合同庁舎４号館２階 共用第 11 会議室

広島県広島市中区上八丁堀６－30

３．出席委員

池村 和朗 石川 泉 石田 百合子

畝田谷 栄子 江口 由紀 大本 卓志

兼田 喜弘 木下 容枝 塚田 縁

對馬 孝 中嶋 克已 中村 信介

柳瀬 治夫

※敬称略

４．議題

１ 会長の選任について

２ 副会長、会長代行、部会に属すべき委員及び部会長の指名について

３ 中国四国地方年金記録訂正審議会運営規則の改正（案）について

４ 年金記録の訂正に関する事業状況について

５ その他

５．議事概要

議事は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため非公開で行った。た

だし、議題１～４は審議会の運営に支障を来すような内容ではないことか

ら、議事要旨及び資料については、中国四国厚生局ホームページにおいて

公表することとされた。

（議題１関係）

委員の互選により、会長が選任された。

（議題２関係）

会長により、副会長、会長代行、部会に属すべき委員及び部会長の

指名が行われた。

（議題３関係）

事務局から、中国四国地方年金記録訂正審議会運営規則の改正（案）

について説明が行われ承認された。

（議題４関係）

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、会議時間短縮のため、事務

局からの年金記録の訂正に係る訂正請求の受付・処理件数等の事業状

況についての説明は割愛とされ、不明な点等があれば、各部会を通じ

て事務局に問い合わせすることとされた。